Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
  30 сентября  2019г.                                                                                                           № 381
г. Емва

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1252 от 18.11.2013 (далее – Порядок); приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 02.09.2019 № 754  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 5 ноября по 14 декабря 2019 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – муниципальный этап олимпиады) для обучающихся 7-11 классов образовательных учреждений по следующим предметам: информатика, технология, астрономия, экономика, право, основы безопасности и жизнедеятельности, физическая культура, русский язык, литература, математика, физика, химия, биология, география, экология, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, итальянский, китайский), история, обществознание, искусство (мировая художественная культура);
2. Утвердить:
2.1 состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (Приложение 1);
2.2 состав жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение 2);
2.3 сроки  проведения муниципального этапа олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2019-2020 учебном году (Приложение 3);
2.4 места проведения муниципального этапа олимпиады школьников в 2019– 2020 учебном году (Приложение 4);
2.5 организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 5).
3. Определить квоту призеров муниципального этапа олимпиады школьников по каждому классу и общеобразовательному предмету не более 3 человек из числа участников, набравших более половины максимально возможных баллов. Победитель определяется среди призеров по наибольшему количеству набранных баллов. При условии одинакового количества баллов среди призеров места не определяются.
4. Отделу общего образования Управления образования АМР «Княжпогостский» (далее – Управление образования) обеспечить:
4.1 контроль проведения муниципального этапа олимпиады школьников в соответствии с Порядком;
4.2 организационно-методическое сопровождение муниципального этапа олимпиады школьников;
4.3 хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады школьников до их направления в места проведения олимпиады и их конфиденциальность до начала проведения олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету;
4.4. тиражирование заданий муниципального этапа олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;
4.5 публикацию результатов муниципального этапа олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады) на официальном сайте Управления образования, в том числе протоколы жюри муниципального этапа олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, в трехдневный срок после окончания олимпиады по   каждому общеобразовательному предмету;
4.6. заполнение РИС «Олимпиада» в течение трех дней после проведения муниципального этапа олимпиады по каждому учебному предмету;
4.7 передачу в республиканскую базу данных участников:
- рейтинговой таблицы результатов участников муниципального этапа олимпиады школьников по каждому предмету;
- данных о победителях и призерах муниципального этапа олимпиады школьников республиканского этапа всероссийской олимпиады школьников;
4.8. представление в оргкомитет республиканского этапа всероссийской олимпиады школьников отчетной документации о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
4.9. оформление и выдачу дипломов победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
4.10.  анализ результатов муниципального этапа олимпиады школьников;
4.11. предоставление отчета  в Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми об итогах проведения школьного и муниципального этапов олимпиады в срок до 18 января 2020 года.
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
5.1 участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады, набравших необходимое количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, победителей и призеров муниципального этапа олимпиады школьников 2019-2020 учебного года в муниципальном этапе олимпиады в соответствии с утвержденным графиком;
5.2 ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников под подпись;
5.3 представление в оргкомитет муниципального этапа олимпиады согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет;
5.4 явку членов жюри для проверки олимпиадных работ по соответствующим предметам и подведения итогов муниципального этапа олимпиады в день проведения олимпиады;
5.5. довести настоящий приказ до сведения  педагогических работников и обучающихся;
5.6 сопровождение участников муниципального этапа олимпиады школьников в места проведения олимпиады и обратно, проведение с обучающимися инструктаж о правилах безопасного поведения во время транспортных переездов и в места проведения олимпиады.
6. Руководителям МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Ветошкин В.А.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (Меркушенко С.И.), МАУ ДО «ДДТ» (Волкова Л.Н.)  создать условия для проведения муниципального этапа предметной олимпиады школьников, для охраны  жизни и здоровья участников олимпиады во время проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
7. Руководителям МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Ветошкин В.А.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (Меркушенко С.И.) организовать питание (при необходимости) участников муниципального этапа олимпиады школьников.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                           Л.А. Рочева

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации муниципального
района «Княжпогостский»
от 30.09.2019 г. № 381

Состав
оргкомитета муниципального этапа
олимпиады школьников

1. Войцеховская Н.А., заместитель директора МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы;
1. Волкова Л.Н., директор МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района
1. Морозов А.И. – инспектор I категории Управления образования;
1. Смирнова Н.А. – инспектор I категории Управления образования;
1. Субботина К.В. – заместитель директора МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;

Приложение 2
к приказу управления образования
администрации муниципального
района «Княжпогостский»
от  30.09.2019 г. № 381

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады школьников
	№
	Предмет
	Ф.И.О.
	Школа
	Должность

	1
	Математика
	Павловская Виктория Николаевна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель математики и информатики

	Пасеева Евгения Викторовна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель математики и информатики

	Подорова Ангелина Милитоновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Щепкина Вера Аркадьевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Ткачева Любовь Дмитриевна
	МБОУ «СОШ им. А Ларионова» г. Емвы
	учитель математики

	Поселянинова Раиса Семеновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель математики

	Булава Ирина Константиновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель математики

	2.
	Физика
	Лебедева Зоя Ивановна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель
физики

	Горячевская Валентина Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель физики

	Шилина Елена Семеновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физики

	Войцеховская Наталья Александровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физики

	3
	Химия
	Мальгина Елена Ивановна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель химии

	Волкова Татьяна Семёновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель химии

	Коношенкова Роза Петровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель химии

	4
	Биология
	Безменова Галина Степановна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учителя биологии

	Волкова Татьяна Семёновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель биологии

	Батогова Нина Владимировна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель биологии

	Кучменева  Надежда Александровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель биологии

	5
	География
	Волкова Татьяна Семёновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель физики

	Цынгалова Светлана Федоровна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель географии

	Шилкина Светлана Алексеевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель география

	6
	Астрономия
	Лебедева Зоя Ивановна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель
физики

	Горячевская Валентина Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель физики

	Шилина Елена Семеновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физики

	7
	Экология
	Волкова Татьяна Семёновна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель биологии

	Мальгина Елена Ивановна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель химии

	8
	Информатика
	Стеценко Ольга Михайловна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель информатики

	Подорова Ангелина Милитоновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Мещерякова Елена Викторовна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель информатики

	Конюшенко Нина Васильевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель информатики

	9

	Экономика
	Цынгалова Светлана Федоровна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель географии

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Матыкин Валерий Николаевич
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Бабанина Татьяна Леонидовна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	10
	Технология
	Мирзоев Тельман Мирзоевич
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель технологии

	Емельяненко Валентина Николаевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель технологии

	Подорова Ольга Александровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель технологии

	11
	Право
	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Исакова Людмила Алексеевна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Мойсеева Светлана Егоровна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель ОБЖ

	Безменова Галина Степановна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель ОБЖ

	Можегов Валерий Николаевич
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	педагог-организатор

	Пономарев Виталий Михайлович
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	преподаватель-организатор ОБЖ

	Подоров Алексей Владимирович
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	преподаватель-организатор ОБЖ

	Зубко Жанна Павловна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	преподаватель-организатор ОБЖ

	13
	Физическая культура
	Гаенкова Наталия Николаевна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель физкультуры

	Морозов Евгений Александрович
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель физкультуры

	Зубко Жанна Павловна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физической культуры

	Лятиев Иван Николаевич
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физической культуры

	Прихидная Елена Сергеевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы

учитель физической культуры

	14
	Русский язык
	Горбачева Людмила Михайловна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Зваридчук Сергей Михайлович
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Мацюк Евдокия Алексеевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Пекус Юлия Геннадьевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	15

	Литература
	Коренева Зоя Ивановна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Черкасова Светлана Владимировна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Куштысева Зоя Александровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Никитина Оксана Васильевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	16
	Английский язык
	Полищук Анатолий Михайлович
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель инстранного языка

	Смиренникова Ольга Николаевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель инстранного языка

	Лапина Маргарита Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель инстранного языка

	Котлярова Ольга Васильевна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель иностранного языка

	Щербович Юлия Николаевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель инстранного языка

	17
	Немецкий язык
	Саакян Карине Варанцовевна

	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель инстранного языка

	Салуян Ольга Алексеевна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель инстранного языка

	18
	Французский язык
	Салуян Ольга Алексеевна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель инстранного языка

	Щербович Юлия Николаевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель инстранного языка

	Саакян Карине Варанцовевна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель инстранного языка

	19
	История
	Чумакова Елена Леонидовна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель истории

	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Исакова Людмила Алексеевна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Меркурьева Марина Николаевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	20
	Обществознание
	Мойсеева Светлана Егоровна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель обществознания

	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Исакова Людмила Алексеевна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Бабанина Татьяна Леонидовна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Меркурьева Марина Николаевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	21
	Искусство (мировая художественная культура)
	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Попова Анна Борисовна
	МБОУ «СОШ  № 1» г. Емвы
	учитель изобразительного искусства

	Русакова Ирина Владимировна
	МБОУ «СОШ  № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Ивасына Ирина Васильевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель изобразительного искусства

Приложение 3
к приказу управления образования
администрации муниципального
района «Княжпогостский»
от 30.09.2019 г. № 381

Сроки  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
 в 2019-2020 учебном году

	№
	Предмет
	Дата проведения
Олимпиады

	1
	Экономика
	5 ноября

	2
	Английский язык
	6, 7 ноября

	3
	Основы безопасности жизнедеятельности
	8, 9 ноября

	4
	Литература
	11 ноября

	5
	География
	12 ноября

	6
	Немецкий язык
	13, 14 ноября

	7
	Технология
	15, 16 ноября

	8
	Астрономия
	18 ноября

	9
	Право
	19 ноября

	10
	Физическая культура
	20, 21 ноября

	11
	Русский язык
	22 ноября

	12
	Информатика
	23 ноября

	13
	Искусство
(мировая художественная культура)
	25 ноября

	14
	Физика
	26 ноября

	15
	История
	27 ноября

	16
	Биология
	28 ноября

	17
	Экология
	29 ноября

	18
	Химия
	30 ноября

	19
	Французский язык
	2, 3 декабря

	20
	Математика
	5 декабря

	21
	Обществознание
	6 декабря

	22
	Испанский язык
	9, 10 декабря

	23
	Итальянский язык
	11, 12 декабря

	24
	Китайский язык
	13, 14 декабря

  Приложение 4
к приказу управления образования
администрации муниципального
района «Княжпогостский»
от 30.09.2019 г. № 381

Места проведения муниципального этапа олимпиады школьников

	№
п/п
	Дата
	Время начала
	Предмет
	Место проведения
муниципального этапа

	1
	5 ноября
	10.00
	экономика
	МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района (далее - МАУ ДО «ДДТ»)

	2
	6, 7  ноября
	13.00
	английский язык
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

	3
	8,9 ноября
	10.00
	основы безопасности жизнедеятельности
	МБОУ «СОШ им. А Ларионова» г. Емвы

	4
	11 ноября
	10.00
	литература
	МАУ ДО «ДДТ»

	5
	12 ноября
	10.00
	география
	МАУ ДО «ДДТ»

	6
	13,14 ноября
	13.00
	немецкий язык
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

	7
	15,16 ноября
	13.00
	технология

	МБОУ «СОШ им. А Ларионова» г. Емвы

	8
	18 ноября
	10.00
	астрономия
	МАУ ДО «ДДТ»

	9
	19 ноября
	13.00
	право
	МАУ ДО «ДДТ»

	10
	20,21 ноября
	13.00
	физическая культура
	МБОУ «СОШ им. А Ларионова» г. Емвы

	11
	22 ноября
	13.00
	русский язык
	МАУ ДО «ДДТ»

	12
	23 ноября
	13.00
	информатика
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

	13
	25 ноября
	13.00
	МХК
	МАУ ДО «ДДТ»

	14
	26  ноября
	13.00
	физика
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

	15
	27 ноября
	10.00
	история
	МАУ ДО «ДДТ»

	16
	28 ноября
	10.00
	биология
	МАУ ДО «ДДТ»

	17
	29 ноября
	10.00
	экология
	МАУ ДО «ДДТ»

	18
	30 ноября
	10.00
	химия
	МАУ ДО «ДДТ»

	19
	2,3  декабря
	13.00
	французский язык
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

	20
	5 декабря
	10.00
	математика
	МАУ ДО «ДДТ»

	21
	6 декабря
	10.00
	обществознание
	МАУ ДО «ДДТ»

	22
	9,10 декабря
	13.00
	испанский язык
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

	23
	11,12 декабря
	13.00
	итальянский язык
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

	24
	13,14 декабря
	13.00
	китайский язык
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

Приложение 5
к приказу управления образования
администрации муниципального
района «Княжпогостский»
от 30.09.2019 г. № 381

Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа олимпиады
	№ п/п
	Содержание работы
	Сроки
	Ответственный

1.
	Формирование списков участников муниципального этапа олимпиады
	не менее чем за два дня до начала олимпиады по предмету
	Морозов А.И.
Смирнова Н.А.

2.
	Размещение на сайте Управления образования администрации АМР
«Княжпогостский» списков участников муниципального этапа олимпиады
	не менее чем за два дня до начала олимпиады
	Морозов А.И.
Титова Г.В.

3.
	Подготовка пакетов с олимпиадными заданиями, бланков протоколов их проверки
	за 1 день до начала олимпиады
	Морозов А.И.
Смирнова Н.А.

4.
	Доставка пакетов с олимпиадными заданиями, бланков протоколов их проверки
	в день проведения
олимпиады
	Морозов А.И.
Смирнова Н.А.

5.
	Проведение муниципального этапа олимпиады школьников в местах проведения олимпиад
	согласно графику
	Морозов А.И.
Смирнова Н.А., руководители ОО,
на базе, которых проводится олимпиада

6.
	Работа предметного жюри по проверке работ участников муниципального этапа олимпиады школьников
	в день проведения олимпиады и (или) на следующий день после проведения
олимпиады
	Председатели предметных жюри

7.
	Передача работ и протоколов проверки работ участников олимпиады в Управление образования для формирования рейтинговых таблиц участников олимпиады
	в день завершения проверки или не позже 12.00 следующего дня после олимпиады
	Председатели предметных жюри

8.
	Публикация протоколов и рейтинга победителей и призеров муниципального этапа олимпиады на сайте Управления образования АМР «Княжпогостский»
	через день после олимпиады до 17.00
	Морозов А.И.
Титова Г.В.

	9
	Заполнение РИС «Олимпиада»
	в течение трех дней после проведения муниципального этапа олимпиады по каждому учебному предмету
	Титова Г.В.

10
	Проведение апелляции (при наличии)
	в установленные
Порядком сроки
	Председатели предметных жюри

11.
	Передача результатов апелляции в
Управления образования администрации АМР «Княжпогостский» (при наличии)
	в день проведения апелляции
	Председатели предметных жюри

12.
	Формирование итоговых протоколов муниципального этапа олимпиады
	в день проведения апелляции
	Морозов А.И.
Смирнова Н.А.

13.
	Представление в КРИРО результатов муниципального этапа олимпиады
	в течение 3 дней после проведения
олимпиады
	Морозов А.И.
Смирнова Н.А.